
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/02/2024 29/01/2024

Fevereiro                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/03/2024 28/02/2024

Março                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/04/2024 01/04/2024

Abril                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/05/2024 24/04/2024

Maio                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/06/2024 27/05/2024

Junho                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/07/2024 27/06/2024

Julho                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/08/2024 29/07/2024

Agosto                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/09/2024 28/08/2024

Setembro                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/10/2024 01/10/2024

Outubro                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/11/2024 23/10/2024

Novembro                  1.412,00                           197,68                                   197,68                          197,68 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro                  2.824,00                           395,36                                   395,36                          395,36 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário                  2.824,00                           395,36                                   395,36                          395,36 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL                21.180,00                        2.965,20                                2.965,20                      2.965,20                                       -    -  -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/02/2024 29/01/2024

Fevereiro              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/03/2024 28/02/2024

Março              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/04/2024 01/04/2024

Abril              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/05/2024 24/04/2024

Maio              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/06/2024 27/05/2024

Junho              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/07/2024 27/06/2024

Julho              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/08/2024 29/07/2024

Agosto              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/09/2024 28/08/2024

Setembro              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/10/2024 01/10/2024

Outubro              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/11/2024 23/10/2024

Novembro              1.412,00                   234,39                          234,39                     234,39 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro              2.824,00                   468,78                          468,78                     468,78 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário              2.824,00                   468,78                          468,78                     468,78 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL           21.180,00               3.515,85                       3.515,85                                           -                    3.515,85                                 -   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16                                   1,12 10/02/2024 29/01 e 15/03/2024

Fevereiro                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/03/2024 28/02/2024

Março                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/04/2024 01/04/2024

Abril                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/05/2024 24/04/2024

Maio                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/06/2024 27/05/2024

Junho                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/07/2024 27/06/2024

Julho                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/08/2024 29/07/2024

Agosto                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/09/2024 28/08/2024

Setembro                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/10/2024 01/10/2024

Outubro                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/11/2024 23/10/2024

Novembro                  1.412,00                           254,16                                   254,16                          254,16 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro                  2.824,00                           508,32                                   508,32                          508,32 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário                  2.824,00                           508,32                                   508,32                          508,32 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL                21.180,00                        3.812,40                                3.812,40                      3.812,40                                   1,12 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VERTENTE DO LÉRIO							 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 383.127,51                                    53.655,12                        53.655,12                                   53.655,12 10/02/2024 30/01/2024

Fevereiro 371.773,48                                    52.048,34                        52.048,34                                   52.048,34 10/03/2024 28/02/2024

Março 354.779,43                                    49.669,30                        49.669,30                                   49.669,30 10/04/2024 01/04/2024

Abril 352.189,40                                    49.306,69                        49.306,69                                   49.306,69 10/05/2024 25/04/2024

Maio 350.108,29                                    49.015,33                        49.015,33                                   49.015,33 10/06/2024 27/05/2024

Junho 353.426,51                                    49.479,88                        49.479,88                                   49.479,88 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho 345.877,72                                    48.423,05                        48.423,05                                   48.423,05 10/08/2024 30/07/2024

Agosto 345.857,72                                    48.420,25                        48.420,25                                   48.420,25 10/09/2024 28/08/2024

Setembro 349.957,20                                    48.994,18                        48.994,18                                   48.994,18 10/10/2024 27/09/2024

Outubro 356.365,40                                    49.891,33                        49.891,33                                   49.891,33 10/11/2024 23/10/2024

Novembro 362.225,20                                    50.711,71                        50.711,71                                   50.711,71 10/12/2024 27/11/2024

Dezembro 362.225,20                                    50.711,71                        50.711,71                                   50.711,71 10/01/2025 23 e 27/12/2024

13º Salário 404.536,67                                    56.634,69                        56.634,69                                   56.634,69 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL                      4.692.449,73                 656.961,58                      656.961,58                                 656.961,58                           -    -  -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 383.127,51                         63.599,16                   63.599,16                  63.599,16 10/02/2024 30/01/2024

Fevereiro 371.773,48                         61.714,40                   61.714,40                  61.714,40 10/03/2024 28/02/2024

Março 354.779,43                         58.893,39                   58.893,39                  58.916,40 10/04/2024 01/04/2024

Abril 352.189,40                         58.463,44                   58.463,44                  58.463,44 10/05/2024 25/04/2024

Maio 350.108,29                         58.117,98                   58.117,98                  58.117,98 10/06/2024 27/05/2024

Junho 353.426,51                         58.668,80                   58.668,80                  58.668,80 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho 345.877,72                         57.415,69                   57.415,69                  57.415,69 10/08/2024 30/07/2024

Agosto 345.857,72                         57.412,37                   57.412,37                  57.412,37 10/09/2024 28/08/2024

Setembro 349.957,20                         58.092,88                   58.092,88                  58.092,88 10/10/2024 27/09/2024

Outubro 356.365,40                         59.156,65                   59.156,65                  59.156,65 10/11/2024 23/10/2024

Novembro 362.225,20                         60.129,37                   60.129,37                  60.129,37 10/12/2024 27/11/2024

Dezembro 362.225,20                         60.129,37                   60.129,37                  60.129,37 10/01/2025 23 e 27/12/2024

13º Salário 404.536,67                         67.153,08                   67.153,08                  67.153,08 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL           4.692.449,73               778.946,58                 778.946,58                           -                  778.969,59                     -   - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 383.127,51                             68.962,95                      68.962,95 68962,95                 303,45 10/02/2024 30/01 e 15/03/2024

Fevereiro 371.773,48                             66.919,24                      66.919,24                   66.919,24 10/03/2024 28/02/2024

Março 354.779,43                             63.860,30                      63.860,30                   63.885,24 10/04/2024 01/04/2024

Abril 352.189,40                             63.394,09                      63.394,09                   63.394,09 10/05/2024 25/04/2024

Maio 350.108,29                             63.019,49                      63.019,49                   63.019,49 10/06/2024 27/05/2024

Junho 353.426,51                             63.616,77                      63.616,77                   63.616,77 10/07/2024 27 e 28/06/2024

Julho 345.877,72                             62.258,00                      62.258,00                   62.258,00 10/08/2024 30/07/2024

Agosto 345.857,72                             62.254,40                      62.254,40                   62.254,40 10/09/2024 28/08/2024

Setembro 349.957,20                             62.992,30                      62.992,30                   62.992,30 10/10/2024 27/09/2024

Outubro 356.365,40                             64.145,78                      64.145,78                   64.145,78 10/11/2024 23/10/2024

Novembro 362.225,20                             65.200,54                      65.200,54                   65.200,54 10/12/2024 27/11/2024

Dezembro 362.225,20                             65.200,54                      65.200,54                   65.200,54 10/01/2025 23 e 27/12/2024

13º Salário 404.536,67                             72.816,59                      72.816,59                   72.816,59 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL             4.692.449,73                844.640,99                   844.640,99                 844.665,93                 303,45 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 152.458,22                                        21.344,14                         21.344,14                         21.344,14 10/02/2024 29/01/2024

Fevereiro 167.178,22                                        23.404,94                         23.404,94                         23.404,94 10/03/2024 28/02/2024

Março 159.818,22                                        22.374,54                         22.374,54                         22.374,54 10/04/2024 01/04/2024

Abril 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/05/2024 25/04/2024

Maio 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/06/2024 28/05/2024

Junho 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/07/2024 27/06/2024

Julho 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/08/2024 29/07/2024

Agosto 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/09/2024 27/08/2024

Setembro 158.335,62                                        22.166,98                         22.166,98                         22.166,98 10/10/2024 27/09/2024

Outubro 193.009,62                                        27.021,34                         27.021,34                         27.021,34 10/11/2024 23 e 25/10/2024

Novembro 195.904,22                                        27.426,59                         27.426,59                         27.426,59 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro 199.891,91                                        27.984,87                         27.984,87                         27.984,87 10/01/2025 20 e 26/10/2024

13º Salário 199.615,02                                        27.946,10                         27.946,10                         27.946,10 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL               2.217.889,15                            310.504,40                      310.504,40                       310.504,40                           -    -  -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO 

Em R$

DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          152.458,22            25.308,06                  25.308,06            25.308,06 10/02/2024 29/01/2024

Fevereiro          167.178,22            27.751,58                  27.751,58            27.751,58 10/03/2024 28/02/2024

Março          159.818,22            26.529,82                  26.529,82            26.529,82 10/04/2024 01/04/2024

Abril          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/05/2024 25/04/2024

Maio          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/06/2024 28/05/2024

Junho          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/07/2024 27/06/2024

Julho          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/08/2024 29/072024

Agosto          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/09/2024 27/082024

Setembro          158.335,62            26.283,71                  26.283,71            26.283,71 10/10/2024 27/09/2024

Outubro          193.009,62            32.039,59                  32.039,59            32.039,59 10/11/2024 23 e 24/10/2024

Novembro          195.904,22            32.520,10                  32.520,10            32.520,10 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro          199.891,91            33.182,06                  33.182,06            33.182,06 10/01/2025 20 e 26/12/2024

13º Salário          199.615,02            33.136,09                  33.136,09            33.136,09 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL      2.217.889,15          368.169,56                368.169,56                          -            368.169,56                          -   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                         

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  152.458,22                   27.442,49                      27.442,49                     27.442,49                 120,75 10/02/2024 29/01 e 15/03/2024

Fevereiro                  167.178,22                   30.092,08                      30.092,08                     30.092,08 10/03/2024 28/02/2024

Março                  159.818,22                   28.767,28                      28.767,28                     28.767,28 10/04/2024 01/04/2024

Abril                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/05/2024 25/04/2024

Maio                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/06/2024 28/05/2024

Junho                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/07/2024 27/06/2024

Julho                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/08/2024 29/072024

Agosto                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/09/2024 27/082024

Setembro                  158.335,62                   28.500,41                      28.500,41                     28.500,41 10/10/2024 27/09/2024

Outubro                  193.009,62                   34.741,73                      34.741,73                     34.741,73 10/11/2024 23 e 24/10/2024

Novembro                  195.904,22                   35.262,76                      35.262,76                     35.262,76 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro                  199.891,91                   35.980,54                      35.980,54                     35.980,54 10/01/2025 20 e 26/12/2024

13º Salário                  199.615,02                   35.930,70                      35.930,70                     35.930,70 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL               2.217.889,15                 399.220,04                    399.220,04                   399.220,04                 120,75 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO                                                        

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/02/2024 30/01/2024

Fevereiro                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/03/2024 28/02/2024

Março                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/04/2024 01/04/2024

Abril                   37.531,20                      5.254,36                        5.254,36                    5.254,36 10/05/2024 24/04/2024

Maio                   37.531,20                      5.254,36                        5.254,36                    5.254,36 10/06/2024 27/05/2024

Junho                   36.166,27                      5.063,27                        5.063,27                    5.063,27 10/07/2024 27/06/2024

Julho                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/08/2024 30/07/2024

Agosto                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/09/2024 27/08/2024

Setembro                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/10/2024 27/09/2024

Outubro                   36.119,20                      5.056,68                        5.056,68                    5.056,68 10/11/2024 23/10/2024

Novembro                   40.440,53                      5.661,67                        5.661,67                    5.661,67 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro                   38.793,20                      5.431,04                        5.431,04                    5.431,04 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário                   64.793,20                      9.071,04                        9.071,04                    9.071,04 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL                 508.090,00                   71.132,50                      71.132,50                  71.132,50                          -    -  -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                              

Em R$
DATA DO REPASSE (6)

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/02/2024 29/01/2024

Fevereiro                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/03/2024 29/02/2024

Março                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/04/2024 01/04/2024

Abril                 37.531,20            6.230,18                 6.230,18                6.230,18 10/05/2024 24/04/2024

Maio                 37.531,20            6.230,18                 6.230,18                6.230,18 10/06/2024 27/05/2024

Junho                 36.166,27            6.003,60                 6.003,60                6.003,60 10/07/2024 27/06/2024

Julho                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/08/2024 30/07/2024

Agosto                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/09/2024 27/08/2024

Setembro                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/10/2024 27/09/2024

Outubro                 36.119,20            5.995,79                 5.995,79                5.995,79 10/11/2024 23/10/2024

Novembro                 40.440,53            6.713,12                 6.713,12                6.713,12 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro                 38.793,20            6.439,67                 6.439,67                6.439,67 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário                 64.793,20         10.755,68               10.755,68              10.755,68 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL              508.090,00         84.342,96               84.342,96                    -                84.342,96                      -   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                     

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMEN

RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46                         28,61 10/02/2024 29/01 e 15/03/2024

Fevereiro            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/03/2024 28/02/2024

Março            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/04/2024 01/04/2024

Abril            37.531,20              6.755,62              6.755,62                       6.755,62 10/05/2024 24/04/2024

Maio            37.531,20              6.755,62              6.755,62                       6.755,62 10/06/2024 27/05/2024

Junho            36.166,27              6.509,93              6.509,93                       6.509,93 10/07/2024 27/06/2024

Julho            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/08/2024 30/07/2024

Agosto            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/09/2024 27/08/2024

Setembro            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/10/2024 27/09/2024

Outubro            36.119,20              6.501,46              6.501,46                       6.501,46 10/11/2024 23/10/2024

Novembro            40.440,53              7.279,30              7.279,30                       7.279,30 10/12/2024 22/11/2024

Dezembro            38.793,20              6.982,78              6.982,78                       6.982,78 10/01/2025 20/12/2024

13º Salário            64.793,20            11.662,78            11.662,78                     11.662,78 20/12/2024 11/11/2024

TOTAL          508.090,00            91.456,25            91.456,25                     91.456,25                         28,61 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                       

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 43 PCA 270
Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de  2024
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